
 

 

Conselho Regional de Educação Física da 11ª Região 
Mato Grosso do Sul  

 

Rua Joaquim Murtinho, 158, Centro, Campo Grande, MS. CEP 79002-100. Fone: (67) 3321-1221 

E-mail: cref11@cref11.org.br  SITE: www.cref11.org.br  

 

Portaria/CREF11/MS– nº 098/2015                  Campo Grande/MS, 01 de dezembro de 2015. 

                   

Dispõe sobre a criação e composição da  Comissão Especial de Educação Física Escolar do 

CREF11/MS. 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO, 

no uso de suas atribuições legais estatutária; 

 

CONSIDERANDO, o disposto no parágrafo único do artigo 42 do Estatuto do CREF11/MS; 

 

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 72 do Regimento Interno do CREF11/MS; 

 

CONSIDERANDO, a deliberação da Reunião Plenária realizada no dia 28 de novembro de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-   Designar os membros integrantes da Comissão Especial de Educação Física Escolar, para 

mandato de 2016/2018,  conforme segue: 

 

- Marilena Giacomo; 

-Mariza de Fátima Barros de Araújo Caimar; 

- Vanderlei Porto Pinto; 

- Renato Lima de Aguiar; 

- Marcel Ortiz do Nascimento; 

- João Antonio da Silva Barbosa; 

- Paulo Ricardo Martins Nunes; 

- Brunno Elias Ferreira; 

- Edméia Pacheco de Oliveira;  

-Erlei Pires; 

- Virginia Vasconcellos Marques. 

 

Art.2º-  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 01 de janeiro 

de 2016. 

 

UBIRATAM BRITO DE MELLO 

Presidente do CREF11/MS 

 
DOE MS  nº 9064,  pág. 51, 11/12/2015 

 

mailto:cref11@cref11.org.br
http://www.cref11.org.br/

